aplicada ser de 1%, conforme previsão legal. O débito da infração deve ser de R$140,00 (cento e 
quarenta reais). 

Conclui assim a informação fiscal, mantenho a autuação das Infrações 02; 03; 04 e 05. Devendo o 
valor da Infração 01 ser reduzido para R$ 3.982,54 (Três mil novecentos e oitenta e dois reais e 
cinqüenta e quatro centavos) e a Infração 06 ter o valor reduzido para R$ 140,00 (cento e quarenta 
reais). 

VOTO 

Inicialmente, constato que o presente processo administrativo fiscal está revestido das 
formalidades legais exigidas pelo RPAF/99, tendo o imposto, a multa e sua base de cálculo sido